
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 141/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.854/27-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  ο 8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
   Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 141: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Στ. Παρδαλίδης, Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.1019/26-2-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 

  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την 
καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως 
παρουσιάζονται στον  συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών, έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 7ΛΖΛ7ΛΒ-Χ2Γ



Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
&  Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0711.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
ΤΡΙΩΝ (3) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015 

19.000,00 12.400,00 

2 1291.5329.0030 800,00 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ 
ΠΑΤΑΤΟΣΠΟΡΟΥ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΩΝ, ΓΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΡΑΝΤΙΝΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2015 

1.300,00 1.300,00 

3 1072.1311.0001 460,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ 
ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ, ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΣΤΗΝ Π.Ε.Δ. 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΕΔΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 19.118,20 

4 1072.0711.0001 1.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ B΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2015 

19.000,00 12.400,00 

5 1151.0711.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΔΕΚΑ (11) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015 

5.000,00 3.000,00 

6 1072.0892.0001 7.702,29 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΙΑ 
ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 
(ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ, 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ, ΤΟΚΟΙ 
ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ)  ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΤΗΣ 131/2014 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ,  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ  
80/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. (Α.Δ.Α.: ΩΥΘΙ7ΛΒ-Ζ9Υ) 

50.000,00 50.000,00 

7 1072.1699.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΡΟΣ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ  ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ (ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΛΠ) 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

53.000,00 34.710,50 

ΑΔΑ: 7ΛΖΛ7ΛΒ-Χ2Γ



8 1391.0711.0001 8.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ 
& ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
ΑΛΛΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΥ 
ΑΠΤΟΝΤΑΙ ΤΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΑΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ-
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ, ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ -ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΕΣ- ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ, 
ΓΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΓΝΩΜΟΣΥΝΕΣ-
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΚΕΡΑΙΩΝ 
ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ, ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΚΕΘΕΥΟ, 
ΣΧΟΛΩΝ ΟΔΗΓΩΝ, ΣΕΚΑΜ, 
ΣΕΚΟΟΜΕΕ, ΣΧΟΛΩΝ ΠΕΙ ΚΛΠ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015 

29.500,00 21.500,00 

9 1072.0711.0001 350,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΓΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ 
ΤΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΓΙΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΣΕΑ ΚΛ.Π..  ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015. 

19.000,00 12.400,00 

10 1311.0711.0001 25.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΟΣ 
(51) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΕΡΓΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ, 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ ΕΡΓΩΝ, 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ, 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ-ΕΠΑΡΧΙ 

64.570,00 39.570,00 

11 1072.0899.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΗ) 
ΑΚΑΤΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΧΟΥΝ 
ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΙ 

15.000,00 11.576,00 

12 1391.0515.0002 35.000,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
(Ν.3446/06) ΣΑΡΑΝΤΑ (45) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
& ΠΕΝΗΝΤΑ (50) ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  
ΤΟΥ ΤΜ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ), ΓΙΑ ΤΟ B΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2015 

148.000,00 113.000,00 

13 1351.0711.0001 2.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΓΙΑ 
ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015 

9.700,00 4.700,00 

ΑΔΑ: 7ΛΖΛ7ΛΒ-Χ2Γ



14 1351.0711.0026 2.820,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2015 

8.700,00 5.880,00 

15 1351.0711.0025 2.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2015 

9.200,00 7.000,00 

 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  141/2015. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΖΛ7ΛΒ-Χ2Γ


		2015-03-12T09:54:40+0200
	Athens




